
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 270

30 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2785/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση συνολικού εμβαδού 
67,54115 στρ. στις θέσεις «Βαθιά Λάκκα» και «Ντάν−
ση − Σαρμανίτσα» Περιφέρειας Τ.Δ. Πλατυστόμου, 
Δήμου Μακρακώμης του Νομού Φθιώτιδας. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,178 
στρέμ., που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιές», Το−
πικής Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενό−
τητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,229 
οτρέμ., που βρίσκεται στην θέση «Ταβέρνες», Το−
πικής Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενό−
τητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1284/73164 (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2785/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση συνολικού εμβαδού 67,54115 
στρ. στις θέσεις «Βαθιά Λάκκα» και «Ντάνση − Σαρ−
μανίτσα» Περιφέρειας Τ.Δ. Πλατυστόμου, Δήμου Μα−
κρακώμης του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/ 24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2785/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ. 652/τ.Δ΄/6.10.2000) 
απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 43.276 
στρ. σε διάφορες δασικές θέσεις περιφέρειας Δήμου Μα−
κρακώμης του Ν. Φθ/δας, λόγω πυρκαγιάς την 09−07−2000, 
εξαιρουμένων των αγροτικών εκτάσεων εμβαδού περίπου 
1.800 στρ. οι οποίες έχουν περαστεί στο χάρτη, καθώς 
επίσης και οι αγροτικές εκτάσεις που δεν κατέστει δυ−
νατόν να περαστούν στο χάρτη, των οποίων ο αγροτικός 
χαρακτήρας θα διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία και 
σχετική φωτοερμηνία Δασολόγου της Υπηρεσίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 θετική γνωμοδότηση της Α/
θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέμα 1ο) για την μερική ανά−
κληση της αριθμ. 2785/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης 
για έκταση συνολικού εμβαδού 67,54115 στρ. στις θέσεις 
«Βαθιά Λάκκα» και «Ντάνση− Σαρμανίτσα» περιφέρειας 
Τ.Δ. Πλατυστόμου, Δήμου Μακρακώμης του Νομού Φθι−
ώτιδας, διότι η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν μη δα−
σική μορφή και ανήκει στις εξαιρούμενες της ανωτέρω 
απόφασης αναδάσωσης αγροτικές εκτάσεις.

10. Την υπ’ αριθμ. 411/34979/07−03−2012 εισήγηση του 
Δασαρχείου Σπερχειάδας.

11. Την υπ’ αριθμ. 808/48386/16−03−2012 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2785/7−9−2000 από−
φαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για 
έκταση, συνολικού εμβαδού 67,54115 στρ. στις θέσεις 
«Βαθιά Λάκκα» και «Ντάνση−Σαρμανίτσα» περιφέρειας 
Τ.Δ. Πλατυστόμου, Δήμου Μακρακώμης του Νομού Φθι−
ώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Ε1 
(1, 2, 3, .., 51, 52, 53, 1) εμβαδού 22,52475 στρ. − Ε2 (54, 55, 
56,.....,103, 104, 54) εμβαδού 11,90435 στρ. − Ε3 (106, 107, 
108, .... 177, 178, 106) εμβαδού 22,52475 στρ. και Ε4 (179, 
180, 181, ..., 199, 200, 179) εμβαδού 10,58730 στρ. στο συ−
νημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

2361

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.04 08:48:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 

τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 2785/7−9−2000 
απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών Νομού Φθι−
ώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
Ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 

− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−

θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα 12 Απριλίου 2012

Η Γενική Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2363



2364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2365

Αριθμ. 1071 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,178 στρέμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Αγριλιές», Τοπικής Κοι−
νότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Πα−
παφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσση−
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.»

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και του άρθρου 38 παρ.1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 1829/14−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 24−09−2011, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού εκατόν εβδομήντα οκτώ χιλιοστά 
του στρέμματος (0,178 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Αγριλιές», Τοπικής Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δημο−
τικής Ενότητας Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος, αγρός με ελιές Νικολάου 

Μαστρογιαννόπουλου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγρό με ελιές Νικολάου Μαστρογιαννόπου−

λου, δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 23−02−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 23−02−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2367

Αριθμ. 1072 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,229 οτρέμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Ταβέρνες», Τοπικής Κοι−
νότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Πα−
παφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσση−
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρ. 24 παρ. 1 και  117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθμ. 1919/16−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 23−11−2011, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων εί−
κοσι εννιά χιλιοστών του στρέμματος (1,229 στρεμ), που 
βρίσκεται στην θέση «Ταβέρνες», Τοπικής Κοινότητας 
Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα, Δή−
μου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α. και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Νικολάου Μαστρογιαννόπου−

λου, δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος, ελαιόκτημα Ιωάννη Γαϊ−

τάνη.
Νότια: Με ελαιόκτημα Νικολάου Μαστρογιαννόπουλου, 

δημόσιο δάσος, αγροτική οδό.
Όπως περιγράφονται στην από 01−03−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 01−03−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002703004120008*


